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Sammanfattning 

Förslag på revidering av lokala hälsoskyddsföreskrifter för Stockholm stad  

har kommit på remiss för synpunkter.  

 

Miljöförvaltningens hälsoskyddsavdelning har i uppdrag att ta fram ett förslag till 

reviderade föreskrifter under 2008. Sedan de nu gällande lokala hälsoskydds-

föreskrifter för Stockholms kommun fastställdes 1999 har en del lagstiftnings-

förändringar skett vilket innebär att föreskrifterna behöver revideras.  

 

Förvaltningen har endast synpunkter på en av de föreslagna ändringarna, den  

som gäller 5 §, Eldning av trädgårdsavfall. Förvaltningen ser det som prioriterat 

att begränsningen av eldning av trädgårdsavfall kvarstår för Stockholms kommun 

samt att lagstödet tydliggörs. Förvaltningen instämmer i att förutsättningar för 

någon form av uppsamling av trädgårdsavfall för energiutvinning bör skapas. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

 

Bakgrund 

Förslag på revidering av lokala hälsoskyddsföreskrifter för Stockholm stad  

har kommit på remiss för synpunkter. Yttrande önskas senast 2008-10-10  

men stadsdelsnämnden har fått anstånd t o m 2008-10-24. 

 

I förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (FMH)  

finns rätt för kommunen att i vissa fall meddela lokala föreskrifter till skydd mot 

olägenheter för människors hälsa och miljön. Nu gällande lokala hälsoskydds-

föreskrifter för Stockholms kommun fastställdes den 21 juni 1999 av 

kommunfullmäktige (1999:23). Sedan dess har en del lagstiftningsförändringar 

skett vilket innebär att föreskrifterna behöver revideras.  

 

Miljöförvaltningens hälsoskyddsavdelning har i uppdrag att ta fram ett förslag till 

reviderade föreskrifter under 2008. Inför remissomgången har Miljöförvaltningen 

inhämtat synpunkter från den egna organisationen, brandmyndigheten, polisen, 

juristerna på stadsledningskontoret och trafikkontoret. Remissen har skickats till 

samtliga stadsdelsnämnder samt tio andra instanser (se sändlista). 

 

De föreskrifter där Miljöförvaltningen föreslår förändringar behandlar Torrtoalett 

och latrinkompost, Eldning av trädgårdsavfall, Tillsyn av eldningsanordning, 

Gatumusik, Ansökan och anmälan samt Straffbestämmelser.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen har endast synpunkter på en av de föreslagna ändringarna, den som 

gäller 5 §, Eldning av trädgårdsavfall. Förvaltningen ser det som prioriterat att 

begränsningen av eldning av trädgårdsavfall kvarstår för Stockholms kommun 

samt att lagstödet tydliggörs. I de tättbebyggda radhus- och villaområdena i 

Stockholm innebär eldning av trädgårdsavfall i stort sett alltid olägenheter för 

omkringboende. Det innebär dessutom förorening av luften samt en energiförlust 

vid utebliven energiutvinning.  

 

Enligt EU:s avfallshierarki ska avfallet i första hand minimeras och sedan 

återanvändas, återvinnas, energiutnyttjas och i sista hand deponeras vilket innebär 

att trädgårdsavfall bör tas om hand så att energi kan utvinnas. Trädgårdsavfall 

definieras som hushållsavfall.  
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Miljöförvaltningen menar att staden bör skapa förutsättningar för att människor 

som bor och verkar i staden kan bli kvitt sitt trädgårdsavfall på ett smidigt sätt. 

Förvaltningen instämmer i att förutsättningar för någon form av uppsamling av 

trädgårdsavfall för energiutvinning bör skapas. 

 

Bilagor 

Bilaga 1. Remiss ang revidering av lokala hälsoskyddsföreskrifter 

Bilaga 2. Kommunal författningssamling 1999:23 

Bilaga 3. Sändlista 

 


